

**PROTOKÓŁ**  
**z XXXIX posiedzenia Okręgowej Rady Aptekarskiej**  
**Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie**  
**w dniu 19 marca 2019 r.**

XXXIX posiedzenie Rady OIA w Warszawie w dniu 19 marca 2019 r. otworzył o godz. 16:20 Prezes OIA mgr farm. Michał Byliniak.

Lista obecności na posiedzeniu Rady stanowi załącznik 1.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie - zał. 2.

**Ad. 1. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Porządek przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

**a) stwierdzenia prawa wykonywania zawodu farmaceuty,**

J. Żabiński przedstawił 20 projektów uchwał w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu farmaceuty. Uchwały nr od 1111/2019 do 1130/2019 zostały przyjęte jednogłośnie - zał. 3-22.

**b) zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty,**

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty w żadnej formie dla 7 osób. Uchwałę nr 1131/2019 przyjęto jednogłośnie - zał. 23.

**Ad. 4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok 2018.**

Skarbnik przedstawił sprawozdanie finansowe za 2018 rok. Rada przy udziale 15 członków jednogłośnie zatwierdziła sprawozdanie finansowe Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie za rok 2018 rok – zał. 24.

**Ad. 5. Informacja na temat odbytych zebrań wyborczych z rejonu:**

**- Młodych Farmaceutów;**

Prezes omówił przebieg wyborów w tym rejonie. Zebranie prowadził M. Byliniak. Wybrano 18 delegatów z 21 kandydujących osób.

**- Farmaceutów zatrudnionych w aptekach szpitalnych, zakładowych i działach farmacji;**

A. Borowy przedstawił wyniki wyborów. Z tego rejonu wybrano 10 delegatów.

O 17:10 na posiedzenie dołączyła A. Gregorczyk-Fac.

**- Warszawa-Centrum;**

J. Żabiński omówił przebieg i wyniki zebrania wyborczego w rejonie Warszawa-Centrum, które prowadził w dniu 16 marca. Wybrano 32 delegatów z 61 kandydujących osób.

**- Warszawa-Teren.**

Prezes poinformował, że z tego rejonu wybrano 26 delegatów. Zebranie prowadziła E. Steckiewicz-Bartnicka.

**Ad. 6. Przedstawienie informacji przez przewodniczących stałych komisji Rady.**

A. Borowy poinformował o ostatnim spotkaniu Komisji Pracowników Aptek Szpitalnych, które związane było z procesem serializacji w szpitalach.

W. Szkopański omówił kwestie związane z wdrożeniem e-recepty w aptekach ogólnodostępnych. Wspomniał także o wchodzącej od 9 lutego br. serializacji i braku certyfikatów koniecznych do jej wdrożenia w aptekach. Poinformował o planowanym szkoleniu w Izbie dotyczącym serializacji oraz o zbliżającym się spotkaniu właścicieli aptek.

E. Lazurek poinformowała, że podczas prac Komisji Etyki wyniknął problem z aktualnością bazy danych w Izbie (niezgodność stanu faktycznego z danymi w bazie). Zwróciła się z prośbą o baczniejszą uwagę w tej kwestii. Kolejny problem to fakt, że w jej opinii rękojmię uzyskują osoby pozostające w niezgodzie z etyką, co w opinii Komisji nie powinno mieć miejsca.

M. Żelazna poinformowała o spotkaniu Komisji Pracowników Aptek, które odbyło się w Izbie w ubiegły poniedziałek i dotyczyło pracy samorządu. W spotkaniu wzięła udział grupka stażystów. Następne spotkanie jest przewidziane w Radomiu.

**Ad. 7. Informacja nt. prac NRA.**

M. Byliniak poinformował, że NRA w ostatnim czasie poza bieżącymi sprawami zaczęła zajmować się kwestią właściwej obsady fachowej w aptekach.

**Ad. 8. Omówienie organizacji sesji szkoleniowych:**

**- XIV Sesji Szkoleniowej Komisji Aptek Szpitalnych, Zakładowych, Działów Farmacji Szpitalnej w Sobieniach Szlacheckich, w dniach 5-7 kwietnia 2019 r.,**

A. Borowy omówił najbliższą sesję. Wszystko jest już uzgodnione i załatwione.

**- IX Sesji Szkoleniowej Kierowników aptek ogólnodostępnych w Ożarowie Mazowieckim, w dniach 25-26 maja 2019r.,**

M. Majewska omówiła propozycję tematów wykładów na tegoroczną sesję szkoleniową kierowników aptek.

**- XVII Sesji Szkoleniowej Komisji Hurtowni Farmaceutycznych w Gniewie, w dniach 7-9 czerwca 2019 r.,**

J. Dorociak w skrócie przedstawił informacje o tegorocznej sesji pracowników hurtowni farmaceutycznych. Program sesji jest jeszcze przygotowywany.

**- X Sesji Szkoleniowej Właścicieli Aptek w Jastkowie k. Lublina, w dniach 4-6 października 2019 r.**

W. Szkopański przedstawił wstępne informacje o sesji. Sesja odbędzie się na pół roku, więc na razie nie ustalono dokładnej tematyki sesji.

**Ad. 9. Rozpatrzenie postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie kosztów organizacji XIV Sesji Szkoleniowej Komisji Aptek Szpitalnych, Zakładowych, Działów Farmacji Szpitalnej w Sobieniach Szlacheckich, w dniach 5-7 kwietnia 2019 r.**

Skarbnik przedstawił projekt postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie kosztów organizacji XIV Sesji Szkoleniowej Komisji Aptek Szpitalnych, Zakładowych, Działów Farmacji Szpitalnej w Sobieniach Szlacheckich, w dniach 5-7 kwietnia 2019 r. Postanowienie nr 7/2019

na mocy którego wyraża się zgodę na organizację ww. sesji za kwotę nieprzekraczającą 60000 zł. przyjęto jednogłośnie – zał. 25.

**Ad. 10. Przedstawienie ofert na torebki papierowe dla aptek do dystrybucji antybiotyków.**

Prezes ze Skarbnikiem przedstawili zebrane oferty na wykonanie torebek papierowych do dystrybucji antybiotyków w aptekach.

**Ad.11. Sprawy różne i wniesione.**

Prezes poinformował, że ruszył cykl szkoleń z opatrunków przy trudno gojących się ranach. Rada poruszyła też kwestię dyżurów całodobowych aptek. Prezes poinformował, że OIA w Warszawie występuje do CSiOZ o informacje o liczbie wydanych opakowań leków z aptek na terenie województwa mazowieckiego w godzinach 22:00-6:00 z podziałem na powiaty od 01.02.2019 do 31.03.2019.


Rada zleciła opracowanie pismo do GIF w sprawie zgłoszenia problemu bardzo długiego okresu wstrzymania w obrocie niektórych leków i co za tym idzie niebezpieczeństwa przeterminowania się tych preparatów w aptekach.

Na tym posiedzenie Rady zakończono o godzinie 19:50.

**Sekretarz**

Sekretarz  
Okręgowej Rady Aptekarskiej  
  
dr n. med. Jerzy Żabiński

**Prezes**

Prezes  
Okręgowej Rady Aptekarskiej  
  
mgr farm. Michał Byliniak

